
Zgubiłem lub ukradziono mi dokumenty - co robid? 
 
Co robid w przypadku utraty dokumentów? 

UTRACONE DOKUMENTY NALEŻY NAJPIERW ZASTRZEC W BANKU – to kilkanaście tysięcy placówek 
w całym kraju (w wielu z nich nie trzeba nawet mied konta bankowego). Poniżej przedstawiamy 
kolejne kroki, które należy wykonad: 

1. Zastrzeżenie w Systemie DOKUMENTY ZASTRZEŻONE – w swoim banku lub w 
dowolnym banku przyjmującym zastrzeżenia także od osób niebędących jego 
klientami (zobacz listę banków- http://dokumentyzastrzezone.pl/lista-bankow-
zastrzegajacych-dokumenty-od-wszystkich-osob/). 

 Wystarczy zgłosid zastrzeżenie tylko w jednym banku, a dane zostaną 
automatycznie przekazane do wszystkich pozostałych uczestników Systemu 
DZ. 

 Najlepiej to zrobid osobiście w oddziale bankowym. Częśd banków przyjmuje 
zastrzeżenia również telefonicznie, pod numerem +48 828 828 828 (tylko od 
własnych klientów, po zdalnej weryfikacji tożsamości). 

 Można skorzystad z konta na stronie www.bik.pl (tylko pod warunkiem, że 
osoba zastrzegająca miała tam już wcześniej założone konto z 
wykorzystaniem danych z utraconego dokumentu). 

2. Powiadomienie Policji – o ile dokumenty utracono w wyniku przestępstwa. 
3. Zawiadomienie najbliższego organu gminy lub placówki konsularnej i wyrobienie 

nowego dokumentu 
 informacje dotyczące konieczności zawiadomienia organu gminy o utracie 

dokumentu, znajdują się na stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji. 

Przypominamy, że utracone dokumenty tożsamości powinny w bankach zastrzegad nie tylko osoby, 
które mają już konta bankowe, ale również te, które z usług bankowych nie korzystają. 

Kiedy należy zastrzegad? 
Trzeba to zrobid zarówno w przypadku zgubienia, jak i utraty dokumentu w wyniku kradzieży. 
Niezależnie od przyczyny, powinno się zareagowad możliwie jak najszybciej. 
 
Jakie dokumenty? 
Najważniejsze są: dowód osobisty, paszport, prawo jazdy, karta pobytu. 
 
Dlaczego należy zastrzegad? 
Dziennie zdarza się kilkadziesiąt prób posłużenia się cudzym lub podrobionym dokumentem, np.: 

 wyłudzenia kredytów i pożyczek, 

 unikanie opłat, kradzieże wyposażenia (wynajem mieszkao i pokoi hotelowych), 

 kradzieże wynajętych samochodów lub innych rzeczy, 

 zakładanie fikcyjnych firm (przestępstwa kredytowe i podatkowe). 
 
www.DokumentyZastrzezone.pl. 
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System Zastrzegania Kart ZBP: (+48) 828 828 828, www. zastrzegam.pl 
 
Dzwoniąc pod nr (+48) 828 828 828 można z każdego miejsca na świecie, o każdej porze, zarówno z 
telefonów stacjonarnych jak i komórkowych zastrzec utraconą kartę. Posiadacz karty po 
wypowiedzeniu nazwy banku zostanie przekierowany do właściwej infolinii wydawcy. System 
rozpoznaje nazwy banku wypowiedziane na wszelkie, powszechnie wykorzystywane sposoby oraz 
może obsługiwad równolegle wiele połączeo. 
 
Numer: (+48) 828 828 828 jest dostępny 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, ułatwia kontakt z 
wydawcą karty i jej zastrzeżenie w sytuacji, gdy czas odgrywa istotna rolę. Jedynym ponoszonym 
kosztem dla użytkownika (posiadacza karty) jest koszt połączenia, zgodny z tabela opłat jego 
operatora.  
 
System Zastrzegania Kart ma charakter niekonkurencyjny wobec indywidualnych numerów 
contactcenter banków. Stanowi uzupełnienie dla infolinii banków oraz jest narzędziem głównie dla 
tych osób, które nie pamiętają numeru do swojego wydawcy. 
 
Operatorem sytemu jest ZBP. System powstał dzięki zaangażowaniu NBP.  
 
 
Więcej informacji na portalu: www.zastrzegam.pl 
 

 


